
170 ISSN 1677-7069 3 Nº 146, terça-feira, 31 de julho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018073100170

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018

Fornecimento de combustível por demanda, óleo diesel S10
e gasolina, destinados ao abastecimento dos veículos em trânsito para
Salvador-BA, em postos regularmente credenciados e localizados as
margens da BR 116, no município de Rafael Jambeiro-BA, conforme
termos e condições contidas em Edital e seus anexos. Abertura:
14/08/2018. Horário: 09:00 horas. Edital/Informações:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/botupora/ e sede da
Prefeitura situada na Praça João Borges Figueiredo, nº 200, Centro,
Botuporã - Bahia, das 08 às 12 horas.

Botuporã-BA, 30 de julho de 2018.
ASSIS LESSA AZEVEDO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º aditivo ao contrato 227/17. Contratante: PMC. Contratada: PJ
Reformas e Pintura Eireli-ME. Objeto: Acréscimo de
aproximadamente 24,78%, a título de acréscimo de materiais e
serviços, contrato 227/17, passando seu valor R$ 400.900,46 para R$
500.216,38. Assinatura: 25/07/18.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2018

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar para o atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar - FNDE/PNAE. Dia
21/08/18 às 9h. Edital/Informações: na CPL, R. Eduardo Barreto,
125, tel. 7436461200.

Cafarnaum-BA, 25 de julho de 2018.
JACKSON ALOAN SOUZA MARQUES.

Presidente da COMPEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2018

Menor preço valor global. Objeto: manutenção de ar condicionado,
freezer, geladeira, bebedouros e ventiladores. Dia 14/08/18 às 9h.
Edital: na CPL, Rua Eduardo Barreto, 125, tel. 7436461200.

Cafarnaum-BA, 25 de julho de 2018.
VALTEMIR M. RIBEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2018
AO CONTRATO Nº 198/2014

PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO
FORMOSO-BAHIA - CONTRATANTE - RD LOCAÇÃO
TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES LTDA - CONTRATADO -
CLÁUSULA PRIMEIRA - O prazo de vigência do presente contrato
fica prorrogado por mais 90 (noventa) dias, Conforme Cláusula Sexta
- Do Prazo do Contrato original, a contar de 08 de Julho de 2018 até
07 de Outubro de 2018. Campo Formoso-BA, 06 de Julho de 2018.
Charles Farias Barbosa - Gestor do Fundo Municipal de Saúde -
Contratante - RD LOCAÇÃO TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES
LTDA - Contratada

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2018
AO CONTRATO Nº 200/2014

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO FORMOSO-
BAHIA - CONTRATANTE - RD LOCAÇÃO TRANSPORTES E
CONSTRUÇÕES LTDA - CONTRATADO - CLÁUSULA
PRIMEIRA - O prazo de vigência do presente contrato fica
prorrogado por mais 90 (noventa) dias, Conforme Cláusula Sexta -
Do Prazo do Contrato original, a contar de 08 de Julho de 2018 até
07 de Outubro de 2018. Campo Formoso-BA, 06 de Julho de 2018.
Charles Farias Barbosa - Gestor do Fundo Municipal de Saúde -
Contratante - RD LOCAÇÃO TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES
LTDA - Contratada

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2018

A Prefeitura Municipal De Catu, Por Intermédio Do Fundo
Municipal De Saúde, Torna Público O Adiamento Do Edital Do Pregão
Presencial Nº 031/2018, Processo Administrativo Nº092/2018- Tipo:
Menor Preço. Objeto: Contratação De Empresa Especializada Para
Fornecimento De Materiais De Higienização Hospitalar, Para Atender
Às Necessidades De Todos Os Órgãos Vinculados A Secretaria
Municipal De Saúde, com abertura prevista para o dia 31/07/2018 às
09:00hs, FICA ADIADO PARA O DIA 03/08/2018 às 09:00hs. Fone:
(71) 3641-7100. Email: saudecatu@hotmail.com.

Catu-BA, 30 de julho de 2018.
VAGNER PAIVA DOS SANTOS SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA

AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018

OBJETO: Contratação de clinicas especializadas para realização de
exames especiais e complementares em pacientes deste Município -
Abertura: 13.08.2018 às 09:00h. Edital/Informações: no prédio da sua
sede.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018

OBJETO: Aquisição de 01 (um) veiculo 0 km tipo ambulância para o
Fundo Municipal de Saúde. Abertura: 10.08.2018 às 09:00h.
Edital/Informações: 08: as 12:00 hs, no prédio da sua sede.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018

OBJETO: Aquisição de medicamentos, destinados a atender a
demanda das pessoas doentes necessitados em tratamento de saúde,
deste Município, para o exercício de 2018. Abertura: 13.08.2018 às
15:00h. Edital/Informações: no prédio da sua sede.

Caturama-BA, 30 de julho de 2018.
CRISTIANE OLIVEIRA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO COITÉ

AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 74/2018

PA 185/18
Objeto: aquisição de peças de reposição para a frota de veículos
pesados. Dia 14/08/18 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 64/2018

PA 164/18.
OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA O TRANSPORTE DE
EQUIPES DE profissionais da saúde e pacientes de baixa renda. Dia
15/08/18 às 9h. Edital: www.conceicaodocoite.ba.gov.br, ou na CPL,
Rua Theognes Antonio Calixto, s/n, tel. 7532621328, de 8 às 12h.

Conceição do Coité-BA, 27 de julho de 2018.
IRAIDE CABRAL CALADO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D''AVILA

AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL - SRP - Nº 56/2018

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que
realizará no dia 15/08/2018, às 10h, na Sala da Comissão
Permanente de Licitação (COPEL), a licitação na modalidade Pregão
Presencial - SRP - nº 056/2018, cujo objeto Registro de preço para
futura e eventual fornecimento de água mineral e lanches (biscoito,
suco, fruta e barrinha de Cereal) para serem distribuídos aos alunos
das Unidades Escolares do Município de Dias d'Àvila e aos
integrantes da equipe de apoio da SEDUC que participarão de
eventos pedagógicos em atendimento as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação. Os interessados poderão obter informações
e/ou Edital no Site da Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br) bem
como, na sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL) -
Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila, situada na Praça dos Três
Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias d'Ávila, Tel. nº: (71) 3648-
3503.

PREGÃO PRESENCIAL - SRP - Nº 57/2018

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que
realizará no dia 15/08/2018, às 14h, na Sala da Comissão
Permanente de Licitação (COPEL), a licitação na modalidade Pregão
Presencial - SRP - nº 057/2018, cujo objeto Registro de Preço para
futura e eventual fornecimento de pneus, câmara de ar e protetor de
pneus para veículos que compõem a frota da Secretaria Municipal de
Educação. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital no
Site da Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da
Comissão Permanente de Licitação (COPEL) - Prefeitura Municipal
de Dias d'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa
Ribeiro, s/n - Dias d'Ávila, Tel. nº: (71) 3648-3503.

PREGÃO PRESENCIAL - SRP - Nº 58/2018

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que
realizará no dia 16/08/2018, às 10h, na Sala da Comissão
Permanente de Licitação (COPEL), a licitação na modalidade Pregão
Presencial - SRP - nº 058/2018, cujo objeto Registro de preço para
futura e eventual fornecimento de material instrumental
odontológico, visando atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde. Os interessados poderão obter informações e/ou
Edital no Site da Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br) bem como,
na sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL) - Prefeitura
Municipal de Dias d'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro
Lessa Ribeiro, s/n - Dias d'Ávila, Tel. nº: (71) 3648-3503.

PREGÃO PRESENCIAL - SRP - Nº 59/2018

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que
realizará no dia 16/08/2018, às 14h, na Sala da Comissão
Permanente de Licitação (COPEL), a licitação na modalidade Pregão
Presencial - SRP - nº 059/2018, cujo objeto Registro de preço para
futura e eventual fornecimento de material permanente, visando
atender as necessidades das Creches e Escolas da rede, assim como,
da Secretaria Municipal de Educação de Dias d'Ávila. Os
interessados poderão obter informações e/ou Edital no Site da
Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da
Comissão Permanente de Licitação (COPEL) - Prefeitura Municipal
de Dias d'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa
Ribeiro, s/n - Dias d'Ávila, Tel. nº: (71) 3648-3503.

Dias D'Ávila-BA, 30 de julho de 2018.
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO N° 10520181111 LICITAÇÃO nº 043-20181111
PREGÃO PRESENCIAL nº 018-2018; Objeto: Contratação de
Empresa para Aquisição de Peças Novas e Acessórios Novos para
os Veículos das Marcas: RENAULT, FIAT, VOLKSWAGEN,
FORD, IVECO, AGRALE, MERCEDES BENZ, VOLARE,
CHEVROLET, KIA, NISSAN e Outras Marcas Que Venham a ser
Adquiridas Posteriormente, afim de Atender ás Necessidades da
SMS, MAC (POLICLÍNICAS, CEO e CAPS), SAMU, ATENÇÃO
BÁSICA, VISA, VIEP e CEREST; CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA;
CONTRATADA: VSM ELETRODIESEL COM. E SERVIÇOS
LTDA-EPP; Valor: R$ 400.000,00; Assinatura do Contrato:
18/07/2018.

CONTRATO N° 10620181111 LICITAÇÃO nº 032-20181111
PREGÃO PRESENCIAL nº 017-2018; Objeto: Locação de 1 (Um)
Veículo Tipo Carro-Pipa, com Motorista, Equipado com Motor
Bomba, com Capacidade Mínima de 8.000 (Oito Mil) Litros, ou
Superior, para Transportar Água Potável para Sede e Distritos, afim
de Atender às Necessidades do SAMU, POLICLÍNICA, ATENÇÃO
BÁSICA e UPA; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA; CONTRATADA: W.
FERREIRA DOS SANTOS OLIVEIRA COMERCIAL - ME; Valor:
R$ 128.650,00; Assinatura do Contrato: 20/07/2018.

CONTRATO N° 10720181111 DISPENSA nº 590-2018-11D
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1179-2018; ; Objeto:
Aquisição de Placas e Tarjetas para Veículos e Motos, para Atender
as Necessidades da SMS; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA; CONTRATADA: FEIRA
PLACAS LTDA - ME; Valor: R$ 6.655,00; Assinatura do Contrato:
20/07/2018.

CONTRATO N° 10820181111 DISPENSA nº 589-2018-11D
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1178-2018; ; Objeto:
Contratação de Empresa para Prestação de Serviço de Vistoria
Veicular para Motos, Vans, Reboques, Ônibus, Micro Ônibus,
Caminhões e Veículos de Passeio, para Atender as Necessidades do
Setor da Administração/SMS; CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA;
CONTRATADA: SERV-CAR VISTORIAS VEICULAR EIRELLI;
Valor: R$ 6.300,00; Assinatura do Contrato: 16/07/2018.

CONTRATO N° 10920181111 DISPENSA Nº 579-2018-11D N° E
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1163-2018; Objeto: Aquisição
de Fraldas para Atender ao Solicitado no Oficio DPE/FSA-BA
Central de Urgências Nº 217/2018 do Paciente LAURO LUAN
SILVA LOPES; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA; CONTRATADA: FARME
BRITO LTDA - EPP; Valor: R$ 8.500,00; Assinatura do Contrato:
27/07/2018.

CONTRATO N° 11020181111 DISPENSA Nº 608-2018-11D N° E
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1194-2018; Objeto: Aquisição
de Accu-Chek para Atender ao Solicitado no Mandado Judicial Nº
0037154-79.2009.805.0080 DO PACIENTE JUAN LUCAS RAMOS
SANTOS BISPO E MANDADO Nº 0800786-28.2015.8.05.0080 DA
PACIENTE ANA BETY DE SOUZA CARNEIRO;
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA
DE SANTANA; CONTRATADA: SELLENE COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA; Valor: R$ 36.960,00; Assinatura do
Contrato: 27/07/2018.

CONTRATO N° 11120181111 DISPENSA Nº 604-2018-11D N° E
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1190-2018; Objeto: Aquisição
de Medicamento para Atender ao Solicitado no Mandado Judicial Nº
0508017-14.2017.8.05.0080 DO PACIENTE JOELSON OLIVEIRA
RIBEIRO; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE FEIRA DE SANTANA; CONTRATADA: SMK
MEDICAMENTOS ESPECIAIS - LTDA; Valor: R$ 26.568,00;
Assinatura do Contrato: 27/07/2018.


		2018-07-31T11:05:11-0300




